1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 118/2024                                                       Cordisburgo, 24 de setembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

 Em atendimento ao Vereador Fausto de Jesus Soares de Souza, solicito de V. Exa.,

o envio de um caminhão pipa para abastecer o Povoado do Cuba, até que os órgãos

competentes, solucionem definitivamente a falta de água potável nas residências do

referido Povoado.

Como é de nosso conhecimento o poço artesiano foi perfurado, ficou por um

longo período sem a ligação até a caixa de água e ainda não foi concluído o sistema de

abastecimento de água, até as residências. Alguns moradores tentam utilizar a água,

através de encanamentos arcaicos, mas o poço artesiano não atende à demanda por ter a

vazão de água insuficiente.

Portanto, é de extrema necessidade providências para solução do problema de

abastecimento de água do local, objetivando melhoramentos na estrutura para garantir

água de qualidade aos moradores.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal/NESTA

		2024-09-24T10:07:15-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653